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宁波23家民企上榜“2025中国民营企业500强”，创历史新高。

昨天，全国工商联公布“2025中国民营企业 500强”榜单，23

家宁波上规模民企上榜，比去年增加1家，上榜数量创历史新高。

同一天，宁波市工商联和江厦智库联合发布了《2025年宁波市

上规模民营企业调研报告》。

于全球变局之中，宁波上规模民营企业赓续前行，展现出不凡

的战略定力与产业引领力。其在营收规模、创新能力、市场拓展及

履责担当等多维度的卓越表现，成为宁波民营经济韧性与活力的最

佳印证。

(冯瑄 袁芳 杨丐福)

2025中国服务业民营企业100强宁波市入围企业

2025中国制造业民营企业500强宁波市入围企业2025中国民营企业500强宁波市入围企业

2025宁波市民营企业100强

宁波民营经济质效提升稳中有进
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17
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20
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23
24
25

企业名称

雅戈尔集团有限公司
宁波金田投资控股有限公司
中基宁波集团股份有限公司

奥克斯集团有限公司
宁波富邦控股集团有限公司

远大物产集团有限公司
宁波合盛集团有限公司

浙江前程投资股份有限公司
宁波均胜电子股份有限公司

太平鸟集团有限公司
韵达控股股份有限公司

得力集团有限公司
宁波申洲针织有限公司
宁波中金石化有限公司

宁波海天企业管理有限公司
舜宇集团有限公司

中哲控股集团有限公司
利时集团股份有限公司
日出实业集团有限公司

宁波博洋控股集团有限公司
宁波敖晖贸易有限公司
宁波君安控股有限公司

宁波力勤资源科技股份有限公司
华翔集团股份有限公司

宁波继峰汽车零部件股份有限公司

2024年度营收总额
（万元）
16457168
14862380
14161395
9020421
8807300
8552853
6503394
5697906
5586358
5127863
4854303
4601025
4148518
4122580
3965132
3829449
3751388
3680925
3245100
3170485
3016617
2979531
2924337
2472946
2225544
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企业名称

博威集团有限公司
宁波建工股份有限公司

徐龙集团有限公司
科元控股集团有限公司

东方日升新能源股份有限公司
广博控股集团有限公司
宁波方太厨具有限公司
公牛集团股份有限公司

凯盛物产有限公司
宁波容百新能源科技股份有限公司
宁波恒英信息科技服务有限公司

宁波魏亚商贸有限公司
宁波象石实业有限公司

宁波世茂铜业股份有限公司
宁波滕头集团有限公司

宁波港东南物流集团有限公司
宁波德业科技股份有限公司

宁波嘉威供应链管理有限公司
宁波兴业盛泰集团有限公司

宁波美美家园电器服务有限公司
镇海石化物流有限责任公司
狮丹努集团股份有限公司
罗蒙集团股份有限公司

恒河材料科技股份有限公司
宁波世贸通国际贸易有限公司

2024年度营收总额
（万元）
2213865
2105982
2091065
2066986
2023934
1834354
1698455
1683054
1544573
1508755
1486340
1462606
1384778
1319838
1266457
1153186
1120646
1079521
1047648
1031773
1020160
995815
995510
989262
972878

51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75

腾龙精线集团有限公司
镇海石化工业贸易有限责任公司

浙江源涌实业有限公司
龙元建设集团股份有限公司
宁波东方电缆股份有限公司
宁波市集元贸易有限公司
百隆东方股份有限公司

宁波奉化宁兴丰田汽车销售服务有限公司

宁波航津实业有限公司
宁波圣龙 （集团） 有限公司

宁波海上鲜信息技术股份有限公司
宁波市镇海泰达化工有限公司

爱柯迪股份有限公司
宁波富德能源有限公司
锦浪科技股份有限公司

宁波市家电日用品进出口有限公司
宁波晨雷起飞科技有限公司

宁波市政工程建设集团股份有限公司
宁波一舟投资集团有限公司
宏润建设集团股份有限公司

韵升控股集团有限公司
浙江润兴供应链有限公司

乐歌人体工学科技股份有限公司
浙江泓义商贸有限公司

宁波市镇海实华海运有限公司

940394
920924
918059
911879
909252
813820
794149
780590
770547
757203
733903
717617
674601
663629
654220
646229
641388
640629
632301
592309
586190
573800
567045
549310
530154

排名 企业名称
2024年度营收总额

（万元）
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

宁波众祥物资有限公司
宁波弗迪电池有限公司
宁波长振铜业有限公司

宁波双林汽车部件股份有限公司
宁波杰博人力资源有限公司

日月重工股份有限公司
宁波麦博韦尔移动电话有限公司

宁波亚虎进出口有限公司
博格华纳汽车零部件宁波有限公司

宁波旭升集团股份有限公司
浙江甬创实业有限公司

宁波德昌电机股份有限公司
宁波巨库商贸有限公司

宁波中淳高科股份有限公司
永泰运化工物流股份有限公司

中金汇通信技术有限公司
宁波奥克斯信息技术有限公司
中科盛博建设集团有限公司

宁波顺丰速运有限公司
宁波卡倍亿电气技术股份有限公司
甬矽电子 （宁波） 股份有限公司
宁波江丰电子材料股份有限公司
宁波昊阳新材料科技有限公司
宁波球冠电缆股份有限公司

宁波华德汽车零部件有限公司

522625
500617
494179
491049
481122
469595
457779
456526
450505
440855
419013
409493
395143
390582
389922
389727
380699
376832
375013
364802
360918
360496
359061
358473
357788

排名 企业名称
2024年度营收总额

（万元）
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排名
45
57
64
114
119
126
183
213
219
238
251
270
298
301
318
337
343
357
407
418
448
456
461

企业名称
雅戈尔集团有限公司

宁波金田投资控股有限公司
中基宁波集团股份有限公司

奥克斯集团有限公司
宁波富邦控股集团有限公司

远大物产集团有限公司
宁波合盛集团有限公司

浙江前程投资股份有限公司
宁波均胜电子股份有限公司

太平鸟集团有限公司
韵达控股股份有限公司

得力集团有限公司
宁波申洲针织有限公司
宁波中金石化有限公司

宁波海天企业管理有限公司
舜宇集团有限公司

中哲控股集团有限公司
利时集团股份有限公司
日出实业集团有限公司

宁波博洋控股集团有限公司
宁波敖晖贸易有限公司
宁波君安控股有限公司

宁波力勤资源科技股份有限公司

2024年度营收总额（万元）
16457168
14862380
14161395
9020421
8807300
8552853
6503394
5697906
5586358
5127863
4854303
4601025
4148518
4122580
3965132
3829449
3751388
3680925
3245100
3170485
3016617
2979531
2924337

序号
1

2

3

4

5

排名
14

29

48

57

87

企业名称
中基宁波集团股份有限公司

远大物产集团有限公司

浙江前程投资股份有限公司

韵达控股股份有限公司

日出实业集团有限公司

2024年度营收总额（万元）
14161395

8552853

5697906

4854303

3245100

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
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17
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20
21
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23
24
25

排名
33
42
81
84
133
158
169
193
212
214
228
239
244
253
290
312
347
381
383
394
399
406
438
466
469

企业名称
雅戈尔集团有限公司

宁波金田投资控股有限公司
奥克斯集团有限公司

宁波富邦控股集团有限公司
宁波合盛集团有限公司

宁波均胜电子股份有限公司
太平鸟集团有限公司
得力集团有限公司

宁波申洲针织有限公司
宁波中金石化有限公司

宁波海天企业管理有限公司
舜宇集团有限公司

中哲控股集团有限公司
利时集团股份有限公司

宁波博洋控股集团有限公司
宁波力勤资源科技股份有限公司

华翔集团股份有限公司
宁波继峰汽车零部件股份有限公司

博威集团有限公司
徐龙集团有限公司

科元控股集团有限公司
东方日升新能源股份有限公司

广博控股集团有限公司
宁波方太厨具有限公司
公牛集团股份有限公司

2024年度营收总额（万元）
16457168
14862380
9020421
8807300
6503394
5586358
5127863
4601025
4148518
4122580
3965132
3829449
3751388
3680925
3170485
2924337
2472946
2225544
2213865
2091065
2066986
2023934
1834354
1698455
1683054

每一个民生工程的落地，都在
为城市生活增添新的温度，也让市
民对美好生活的期待一步步照进
现实。近期，我市有关部门通过宁波
民生e点通群众留言板回应了一批
市民关切的学校、路桥及商业项目
的进展情况，记者为您盘点一二。

学校项目学校项目
海曙中学新校区
编号为“8234684”的网友：高

桥新建的海曙中学预计什么时候投
入使用？

海曙区高桥镇：海曙中学新校
区已于 5 月 20 日通过竣工验收，将
于今年 9 月正式投用。

海曙区储能学校（原海二外校区）
编号为“8235744”的网友：海

曙区储能学校（原海二外校区）今年
秋季会继续使用吗？

海曙区教育局：原海二外（乌含
巷 18 号）校舍将继续保持教育用房
性质，具体用途目前未确定。

慈城倡棋幼儿园
网友“qq668241”：慈城的倡棋

幼儿园什么时候搬迁至新校址？
江北区教育局：倡棋幼儿园新

址 目 前 暂 未 投 入 使 用 ，预 计 2026
年搬入，具体时间幼儿园会另行通
知。

顾国和外国语学校（凤凰城配
套学校）

编号为“8237969”的网友：新
的北仑顾国和外国语学校（凤凰城
配套学校）什么时候建成投用？

北仑区教育局：该 校 预 计 于
2026 年建成投用。

奉化金融岛北九年一贯制学校
网友“清新素雅”：奉化金融岛

北九年一贯制学校什么时候竣工？
何时招生？

奉化区宁南新城管理中心：计
划于 2027 年 9 月竣工。

奉化中交未来城文化幼儿园
网友“fengxing520”：奉化中交

未来城文化幼儿园预计什么时候建
成？

奉化区宁南新城管理中心：中
交未来城文化幼儿园仍在正常施
工中，目前已完成总工程量的 90%，
拟于 10 月底完工。

路桥项目路桥项目
鄞州大道—福庆路快速路二期

工程
编号为“8252594”的网友：诚

信路上在建的是什么高架？什么时
候完工？

市住建局：诚信路上在建的为
鄞州大道—福庆路快速路二期工程

（西段+中段）。工程西起福庆路接
一期高架，沿诚信路，东至东外环接
二期高架东段，全长约 2.93 公里。局
部路段已开工建设，其余路段视政
策处理情况，有望于今年年内全面
开工；项目整体力争于 2028 年上半
年全线建成通车。

世纪大道南延工程
网友“蝌蚪0574”：世纪大道南

延工程进度怎么样？
市住建局：世纪大道南延工程

于 2024 年 12 月完成立项批复，目前
正在进行土地报批，其中启动段在
原有建设用地（鄞州大道）区域已开
工建设，其他标段正在招标，预计
2025 年年底会全线开工。

邵家渡大桥及其接线工程
网友“孚若”：邵家渡大桥及其

接线工程目前进度如何？预计何时
能够通车？

市国资委：邵家渡大桥及接线
工 程 目 前 主 桥 主 体 结 构 已 完 成
80%，预计 2026 年上半年通车。

百丈东路延伸至盛莫路段
网友“0574-315101”：百丈东

路延伸至盛莫路段建设进展如何，
什么时候能够通车？

市轨道交通集团：目前项目正
在加快施工中，力争 9 月完成。具体
开通时间以相关单位验收通过为准。

堇山东路（科技路—东裕路）
网友“wy5223426”：堇山东路

（科技路—东裕路）何时能全线贯通？
鄞州区住建局：堇山东路（科技

路—东裕路）分成两个标段实施：堇
山东路（科技路—福明南路）和堇山
东路（福明南路—东裕路）。其中堇
山东路（科技路—福明南路）目前已
进入全面施工阶段，预计 2025 年 12
月完成通车。堇山东路（福明南路—
东裕路）已进场局部施工，其中福明
南路交叉口区域土地等政策处理尚
未完成，还未具备全面施工条件，目
前中河街道正在办理土地手续。

紫城路二期拓宽工程
网友“yangxuying1987”：紫城

路什么时候能竣工通车？
鄞州区潘火街道：紫城路二期

拓宽工程计划 2026 年年初完工。
三支街配套一路及配套设施工程
网友“用成语特来越好”：请问

连接甬水桥路末端与甬水桥河对岸
（原唐狮地块）的造桥工程什么时候
开工？规划预计多久开通？

海曙区住建局：海曙区三支街
配套一路及配套设施工程计划 2026
年开工建设，预计2027年开通。

康桥南路到地铁宁慈东路站路段
编号为“8254641”的网友：康

桥南路到地铁 7号线宁慈东路站地
铁口这段什么时候能通？

市轨道交通集团：宁慈东路站
附近部分道路（南北段约 100 米范
围）由我司受委托代建，预计今年年
底施工完成。

文旅项目文旅项目
三江口至东钱湖水上航线
编号为“8254915”的网友：三江

口至东钱湖水上航线何时投入营运？
市国资委：该项目一期计划开

通东部新城至东钱湖段航线，现该
航线局部航段因受清水环通工程水
闸施工影响无法通航，预计工程结
束时间为 2025 年年底，正式航线通
航的时间会结合工程完工情况第一
时间向外公布。

甬江北岸滨江休闲带（归源
路—宁波大学南门）

编号为“8249554”的网友：甬
江北岸滨江休闲带归源路到宁波大
学南门这段什么时候可以完工？

市住建局：该路段计划明年第
二季度基本建成。

凤凰山观景平台
编号为“8252541”的网友：北仑

区凤凰山观景平台什么时候开放？
北仑区公共项目建设管理中

心：预计 10 月底开放。
凤凰城地下停车场暨中央公园

项目（三期）
编号为“8250038”的网友：凤

凰城地下停车场暨中央公园项目
（三期）预计什么时候竣工？

北仑区公共项目建设管理中
心：预计 10 月底完成竣工验收。

商业体商业体
华英大厦菜市场
网友“nbgxqsm”：河清南路与

百丈东路交叉口华英大厦有无规划
菜市场？什么时候开业？

鄞州区邱隘镇：目前初步规划
为净菜市场，现正在招商中，预计年
底前开业。

小港街道龙湖天街项目
编号为“8254240”的网友：小

港街道龙湖天街项目现在桩基施工
进度如何？

北仑区生态湿地建设管理办公
室：该项目目前正处于桩基施工阶
段，计划 10 月完成桩基施工，2026
年底完成建设，关键工程节点按计
划推进。

（周应玮 张枫）

若您有更多问题咨询，可通过
以下方式反映：

1.拨打热线81850000；
2.打开甬派 App，在下方“民生

e点通”版块留言；
3.微信搜索

“nb81850”，关注
后直接留言；

4.打开中国
宁波网，登录宁
波民生 e 点通群
众留言板。

公益活动

海曙中学新校区全新落成，将于9月正式启用。 （余建文 摄）

8 月 26 日晚，一艘游船载着
百余名特殊的游客在三江口缓缓
航行。游客们倚栏而立，微风拂过
他们的笑脸，两岸霓虹倒映在波
光粼粼的江面，跳动的光影跃入
眼帘。他们就是用双手“雕刻”这
座城市的“超人”和他们的家人
们。

“平时在工地，就是出工、下
班、睡觉，今天享受这江风、观赏
这灯光美景，不发个抖音炫耀一
下怎么行？”56岁的泥工老王举着
手机反复调整角度，连发三条短
视频。镜头里，工友们“比耶”的身
影与高楼大厦的灯光交相辉映。

“儿子，看这里！”来自安徽的
李师傅踮着脚尖，将爱人和读大
学的儿子李锦涛“框进”手机画
面。这个暑假，21 岁的李锦涛勤
工俭学——在工地做钢筋工，一
个来月赚了超万元学费。父亲抚
摸着儿子晒得黝黑的胳膊感慨道：

“他连续三个暑假来工地打工，特
别懂事。”母亲望着江畔林立的高

楼感叹：“在宁波16年了，第一次发现
我们建的高楼竟然这么美。”

这段时间，外架工田旭奔每天
清晨四点出门干活，日暮时分才回
家。这位江西籍建设者与大学同窗
妻子在宁波已安家多年。“我爸爸是

‘城市蜘蛛侠’！”8 岁的儿子田羽宸
指着远处在建的摩天楼自豪地“宣
告”，稚嫩的童声引来阵阵欢笑。妻
子轻轻扯了扯田旭奔的手臂：“他平
时工作太忙，这次终于能陪我们好
好看看宁波了。”

这场暖心夜游源于由宁波市总
工会联合宁波日报报业集团举办的

“城市超人”守护计划。本月初，志愿
者在海曙区秀水街历史文化街区改
造项目工地为“城市超人”发放防暑
物资时，来自安徽的泥工老黄腼腆
地表示，很多工友喜欢旅游，但舍不
得买门票。得知心愿后，宁波汉雅蓝
海豚文旅有限公司立即以成本价提
供游船，宁波银行提供资金支持，将
工友们的心愿变成了现实。

（张璐 仇龙杰 钟海雄）

百余名“城市超人”和家属夜游三江——

“我们建的高楼竟然这么美！”

近日，天猫棉竹屋官方旗舰
店老板周大伟主动联系宁波民
生 e 点通，想捐赠 2 万双童袜给
我市环卫工人子女。

昨天，满满六箱承载着爱心
的童袜被顺利送至江北区环境卫
生养护中心。巧的是，当天正好
有环卫工人带着子女在中心内休
息、打羽毛球，孩子们的欢声笑
语让现场气氛变得温馨起来。

李冲的女儿正处于蹒跚学步
阶段。李冲从一堆袜子中精心为
女儿挑选出几双冬袜。“孩子长

得快，这些冬袜等天冷时就能派上
用场，真是太实用了！”他说。

接下来，这些童袜将被陆续送
到海曙、鄞州等地超千名环卫工人
手中。环卫中心工作人员将化身志
愿者，为大家派送。

当被问及捐赠初衷时，周大伟
对记者说：“我是宁波人，一直想
尽自己的努力回馈家乡。之前在朋
友圈看到‘城市超人’守护计划，
觉得特别有意义，就决定参与进
来，尽一份自己的心。”

（张璐 钟海雄）

宁波一老板捐两万双童袜
送给“城市超人”的子女们

活动中，
工友们笑意
盈盈。
（张璐 摄）

扫码查看
更多项目进度

身边的学校身边的学校、、路桥路桥、、商业项目商业项目
进展进展““刷新刷新””了了


